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RAHVASTE SÕPRUSE PÄEVAD
Niisiis, nagu ikka kevaditi, 

vastavalt kujunenud traditsioo
nile — RSP. Seekord siis juba 
17. korda. Külalisi ootame see
kord .Moskvast, Leningradist, 
Vilniusest, Kaunasest, Kiievist 
ja Odessast, kokku ligi 40 tu 
dengit meie maa 20 kõrgkoolist.

Meie instituudi tudengid tu 
levad 17. ja 24. aprillil kommu
nistlikele laupäevakutele ja loo
dame, et külaliste tulekuks saa
vad instituudimaja,. ühiselamud 
ja territoorium korda.

Esmaspäeval peaks olema pä
rast töökat pühapäeva meeldi
vaks vahelduseks «Kukerpilli- 
de» kontsert, mille sissetulek 
kantakse 1978. aasta ülemaailm
se noorsooiestivali fondi. Huvi 
peaksid pakkuma plenaaristung, 
teaduslik konverents ja muidu
gi ka suur rahvaste sõpruse, 
kontsert, kuhu on kutsutud esi
nema Moskva Insenerfüüsika 
Instituudi üliõpilasteater ja 
M. Badi, samuti külalised teis
test kõrgkoolidest' ja muidugi 
meie enda taidluskonkursi lau
reaadid. Reedel kutsutakse kõi
ki ERKI lahtiste uste päevadele 
ja dislcoõhtule. Loodame, et iga. 
tudeng leiab RSP-77 üritustest 
endale huvipakkuva.

RSP-77 ORGKOMITEE

18.—22. APRILL

ESMASPÄEV, 18. 04. Külaliste saabumine.
kell 19. «Kukerpillide» kontsert aulas.

TEISIPÄEV, 19. 04.
kell 10. RSP-77 avamine Nõukogu saalis,
bell 12. Vastuvõtt Tallinna Raekojas.
kell 13. Linnaekskursioon külalistele.
kell 17. Rektori vastuvõtt taidlejate majas.
kell 19. Rahvaste sõpruse ball taidlejate majas.

KOLMAPÄEV, 20. 04.
kell 10. Kunstitoodete kombinaadi «Ars» ja Tallinna 

Piimakombinaadi tutvustamine külalistele, 
kell 14. Teaduslik konverents «Oktoober, tänapäeva 

maailm ja noorsugu.» 
kell 19. Rahvaste sõpruse kontsert aulas.

NELJAPÄEV, 21. 04.

kell 11. Plenaaristung.
I sektsioon «Lcktorpropagandatciöst ja  NLK kõrgkoo
lis»-Nõukogu saalis.
II sektsioon
«Huvialakluhide osa üliõpilaste eetilisel ja esteetili
sel kasvatamisel» — «Piko» klubis, 
kell 19. Vastuvõtud huvialaklubides.

REEDE, 22, 04.

kell II. Lillede asetamine V* L Lenini mälestussam
bale.

kell 12 ERKI külastamine;
kell 15. RSP-77- pidulik lõpetamine Nõukogu saalis, 
kell 20. Biskoõhtu ERKIrs.

LÄHEME

Üleliidulised kommunistlikud 
laupäevakud on meie riigis ku
junenud meeldivaks tavaks, oo
datud tööpühaks. Tänavune lau
päevak on algatatud moskva- 
laste poolt ning see pühenda
takse V, I. Lenini 107. sünni
aastapäevale ja Suure Oktoobri 
60. aastapäevale.

Homme, 16. aprillil töötavad 
ka kõjk meie kodulinna ette
võtted. Töötajad annavad oma 
panuse laupäevaku edukaks 
kulgemiseks. Linna heakorras
tamine peaks olema ju igale te
m a elanikule südamelähedane.

Meie tudengid osalevad hoog
tööl oma kooli hoonete ja  ter
ritooriumi korrastamisel. Püha- 
päevakud on 17. ja  24. aprillil. 
Tahaks näha, et instituut oleks 
igale üliõpilasele nagu oma ko
du ja  et iga tudeng lööks käed 
külge, kui küsimus oh oma ma
ja  heakorras.

17. aprilli hommikul kell- 9.00 
on peahoone ees pidulik lau
päevaku avamine. Seejärel 
.suundutakse tööobjektidele. Töö 
käib kuni kella 14.00. Parimat 
õpperühma autasustatakse ja 
premeeritakse kutsetega «Ku- 
kerpillide» kontserdile, mis on 
aulas esmaspäeva!, 18. aprilli 
õhtul.

Ootame tudengite aktiivset 
kaasalöömist.

PRIIT PIKSARV 
kemsomolikomitee olmesektori 

juhataja

HUVIALAKLUBID
•  9

22. märtsi istungil oli ühe 
päevakorrapunktina, kõne all 
meie hu vialaklu bide tegevus, 
Põhiettekandc tegi ÜliÕpilas- 
klubi direktor Olavi Pihlamägi.
A lljärgnevalt ariitletust.-

Momendil on TPI-s 13 huvi- 
alaklubi. Suurim on üle 900 liik 
mega Filmiklubi, 'kes käib piha
11. hooaega. Samaealine öh ka 
ateismiklubi.. «Atheos», mille 
liikmed on osalenud;‘ÜTÜ~s, uu
rinud ateistlike veendumuste ta J 
set üliõpilaskonnäšr usklikkuS^ 
; levikut Tallinnas jne. Tööd' on 
suunanud klubi juhendaja dots. 
Kuulo Vimmsaare, kellele hil
juti omistati ENSV teenelise 
kultuuritegelase aunim etus.: l i i -  
terklubi on meie üliõpilaste rah
vusvaheline suhtleja,. Möödunud 
aastal võis rõõmustavalt- nenti-r 
da aktiivsuse tõusu ‘ klubi üri
tuste organiseerimisel. Mõne>r 

: võrra-.-nõrgaks on jäänud tea
dustöö .osakaal,; Tihedain. peaks 
olema koostöö R,SK-ga, 1975. a. 
tekkis KMO (RSK vene keeles). 
«Iskateli» . klubi on saav.utanuji 
sõjälis-patriöotilise.. töö- läbivii
misel mõningast edu.‘ Juhenda-r 
ja t neil .pole,' kuigi faktiliselt 
peaks nei d j ühend am§ sõ j a] ine 
kateeder jä ALMAVÜ* TPI or
ganisatsioon.

Ainuke hyvialaklübi, mis po
le üliõpilaste, vaid õppejõudu- 
de-teenistujäte jaoks, on tantsu

klubi «Seenior». Diskoklubj
ülesandeks on leida oma rada. 
kaasaegse kerge muusika tihni
kus. Liiga palju aga korralda
takse tantsudiskosid, vähemusse 
ori j äänud temaatilised muusi
kaõhtud. Pressiklubi arendab 
teoreetilisi ning praktilisi osku
si oma mõtete väljaarendami
seks kirjasõnas. Klubi töötab 
■mi eesti kui vene keeles. Klubi 
'põhirõhk peaks lärigema tuden
gil u u  avate probleemide val
gusta mseie oma ajalehes,.

Teatriklubi^ . ülekandeks , on 
* ea ipi opagaridä tehnikakoolis.. 
Sefiks-on Riiklik Noorsooteater. 
Lauluklubi on praegu noorim 
ja otsib: teid poliitilise ja massi- 
Thulu,. |3röpageerimiseks noorte 
hülgak' Eeskujuks on Saksa DV 
«Oktpt^rklubi». Klubi tegevu
sel pole tänaseni massilist ise
loomu.

•'Jä lõpiiks kaks kohvik-klübi, 
mille ruumides teised huviala- 
klubid .. kokku saavad. «Eva»- 
fclubi aktiivi ;n»podustavad.. kee
mia,-. ja majandusteaduskonna 
•1 udengid,..-sest- nad elavad - s'a- 
mäs;.Tjr ühiselamus. Kui «Eya» 
tööga võib.-veel enam-vähem 
rahule jääda, siis «Piko»-klubi, 
mis ori,-1- ühiselamus ja • niida 
kureerivad ehitus- ja m ehaa- 
riikateaduskõnd, pole suutnud 
kahe aasta jooksul oma tööga 
toime tulla. Üks põhjus oli loo
mulikult nõrk aktiiv «Piko» 
eesotsas, teine ja nüüdseks ju
ba lahendatud probleem oli pi
kaleveninud remont. Varsti loo
detakse «Pikos» tööd alustada, 
uue sisekujunduse autor ' on

dots. Lennart Sasi.
Niisiis võime märkida, et 

meie huvialaklubid teevad mär
kimisväärset tööd üliõpilaste ja 
teenistujate . kohimunistlikul 
kasvatamisel. Klubid jälgivad 
oma tegevuses kaasaegseid po
liitilisi suursündmusi (NLKP 
XXV kongress, Oktoobrirevo
lutsiooni 60. aastapäeva tähis
tamine).

22. märtsi istungil kuulati ära 
ka teadusala prorektori prof.
H. Lepiksoni ettekanne insti
tuudi aspirantuuri efektiivsusest 
IX viisaastakul. Selle aja jook
sul võeti vastu 153 aspiranti, 
neist lõpetas 117. Väitekirja on 
kaitsnud või kaitsmiseks esita
nud 89 inimest.

Praegu on TPI aspirantuuris 
kokku 96 aspiranti. Statsionaar
sete aspirantide hulgas on kaks 
Saksa DV kodanikku. Statsio
naarse aspirantuuri keskmine 
vanus on 27,4 aastat, järelikult 
töötanud pärast kõrgkooli lõpe
tamist 2—3 aastat. Mittestatsio
naarsesse aspirantuuri astujate 
keskmine vanus on 32,3 aastat. 
Vanuse hajumine viimaste pu
hul on väga suur, 25 kuni 45 
aastani, seega vanuse piirini.

1977. a. aspirantide vastuvõtu- 
plaanis on 10 statsionaarset ja 
21 mittestatsionaarset kohta.

12. aprillil kuulati parteiko
mitees ära ja  arutati läbi ÖMV 
kasvatustöö osakonna juhataja 
L. Hansalu ettekanne ja selle
kohased sõnavõtud ühiskond- 
lik-poliitilise praktika (ÜPP) 
organiseerimise kohta instituu
dis. Parteikomitee märkis, et

ÜPP on kulgenud põhiliselt vas
tavalt 11. märtsil 1976. a. kinni
tatud juhendile. Kõikides tea
dusharudes on läbi viidud 
ja IV kursuse üliõpilaste ÜPP 
alane atesteerimine.- 1. märtsi 
k. a. seisuga on 2847-st üliõpi
lasest atesteerimata 84 üliõpi
last.

Eriti loovalt, omapoolse init
siatiiviga on üliõpilaste ühis- 
kondlik-polütilise aktiivsuse, 
arendamisse suhtunud keemia- 
ja majandusteaduskondade de
kanaadid ja ühiskondlikud or
ganisatsioonid. Hästi on koosta
tud õpperühmade ÜPP plaanid 
elektroenergeetikateaduskonnas.

ÜPP korraldamise senised ko
gemused näitavad, et 11. märt
sil 1976 kinnitatud juhend va
jab täiustamist. Raskesti täide
tavaks osutus juhendis ettenäh
tud ÜPP teoreetilise kursuse lä
biviimine ühiskondlike organi
satsioonide poolt, ebapiisav oli 
juhendis ühiskonnateaduste õp
pejõudude osa ÜPP organisee
rimisel, otstarbekaks ei osutu
nud ÜPP atesteerimine õppe
aasta algul.

Parteikomitee otsustas 
4- tunnistada ÜPP kulgemine 
teaduskondades rahuldavaks,
4- teaduskondade parteibüroo- 
del ja kasvatusprodekaanidel 
pöörata senisest suuremat tähe
lepanu ÜPP plaanide koostar 
unisele ja  nende täitnüse kont
rollile,
^  viia sisse ÜPP juhendisse 
TPI ÜPP nõukogu poolt söövi
tatud täiendused,;



Aktuaalsed küsimused

KonsoffloSi-l 
Kom lfses j
ELKNÜ TPI komitees kogu

neti 11. aprillil järjekordsele is
tungile. Instituudi komsomoii- 
organisatsioon suurenes 4 uue • 
liikme võrra. Arutati antud mo
mendi kõige aktuaalsemaid kü
simusi. RSP orgkomitee esimees 
Roode Liias andis ülevaate 
RSP-77 ettevalmistuste käigust 
ja soovis kõigile meeldivaid 
rahvaste sõpruse päevi. Sekre
täri asetäitja Nikolai Vasjutin

juhtis teaduskondade ja sekto
rite juhtide tähelepanu vigadele 
dokumentatsioonis. Komitee ol- 
mesektori juhataja Priit Pik- 
sarv märkis, et laupäevakutele 
ootame meie 3000 töötahtelist 
tudengit. Ja lõpuks arutati EÜE 
ettevalmistustööde . käiku — 
probleem, mis praegu vist ke
dagi ükskõikseks ei jäta. Kin
nitati välisrühmade liikmes
kond. Välisrühmade koostamisel 
on meie instituudi osa teiste 
meie vabariigi kõrgkoolidega 
võrreldes suurim. TPI võtab 
vastu 55 välistudengit ja saadab 
välismalevasse 57 meie insti
tuudi tudengit, s. o. 3 rühma. 
EÜE sektor lisas, et sel aastal 
jäävad maleva komplekteerimi
sel liialt tagasihoidlikuks ener
geetikud.

A n t s  L i i m e t s .  
M i k s  j u s t  t e m a ?

%  Alnts räägib ÜTÜ aktivistide 
veebruarikuisel kokkutulekul 
Vaua-Otepääl «Atheosest.»

RIHO LAURI (KA-61 j1 foto.

Sügisest alates juhib elektro-  
automaatikateaduskonnas kom
somolitööd Ants Liimets (LR- 
61), Miks just tema? Julgeksin 
teda nimetada tüüpiliseks akti
vistiks, kellel ühiskondlike üles
annete hulk aina kasvab. Eks 
ütle kõnekäändki, et kus on, 
sinna tuleb ikka juurde.

Esimesel semestril valisime 
Antsu rühmavanema abiks. 
Miks just tema? Oletasime, et 
otse tehnikumist tulnuna koha
neb ta kõrgkooliga teistest kii
remini ja suudab grupikaasla- 
sigi üliõpilasellu suuremate ta 
kistusteta sisse viia. Nii ka oli. 
Kui kusagil kerkis üles mingi 
probleem, siis oli A n ts  üks esi
mesi, kelle poole pöörduti nõu 
ja abi saamiseks. Teisel semest
ril hakkas A nts  osa võtma 
rahvaülikooli sektsioonide tööst.

Ise arvab , et need aitavad 
laiendada tehnikakooli tudengi 
silmaringi nppeprogrammivälis
tes valdkondades. Kolmandal 
semestril sattus Ants komso- 
molikomitee välissuhete sekto
risse. Miks just tema? Siin tu 
leb küll pisut trafaretselt põh
jendada — aktiivne tudeng, kes 
hästi õpib ja talle antud ühis
kondlikud ülesanded hoolsalt ja 
hingega täidab, on komsomoli
töös alati .oodatud. Neljandal 
semestril sai temast ateismi- 
klubi «Atheos» president. Miks 
just tema? Antsu jutu järgi 
olevat tema saatuse otsustanud  
mitte jumal, vaid tordid. Kuulo 
Vimmsaare iseloomustas teda  
hui meest, kes on osa võtnud  
kolmest klubiõhtust (see annab 
õiguse olla klubi, tegevliige) ja  
iga kord seal auhinnatörti söö
nud.

ühiskonnateadustes orientee
rub Ants vabalt. Sellest anna
vad ümnistust tublid tulemu
sed parima ainetundja konkurs
sidel ja esinemised ÜTÜ kon
verentsidel. Öösiti õppimist ta 
küll ei poolda. Arvab, et puha
nuna ja  värske peaga võib 
rohkem ära teha. Ei kahtle reli
giooni, aga ka alkoholi ja suit
setamise kahjulikkuses. Mitte
suitsetamist peab enesekasva
tuse vahendiks ja seetõttu suh
tub suitsetajatesse (eriti õrne
mast soost) teatud eelarvamu
sega..

Viiendal semestril sai Ants  
teaduskonna komsomolibüroo  
sekretäriks. Miks just tema, 
peaks eelneva põhjal juba  
enam-vähem selge olema. Nii et 
ülesanded kasvaimd tõusvas gra
datsioonis. Kuid seegi pole veel 
kõik. Sel semestril sai Antsust 
giidide grupi vanem, sest ta oli 
meist ainuke, kes varem giidi 
tööga kokku puutunud. Tegeles 
ta ju terve eelmise siive insti
tuudi külalistega. Tubli töö ta
suks oli preemiareis Poola Rah- 

wvavdbariiki.

Ants arvab, et igal tudengil 
peaks alati olema oma kindel 
seisukoht. Indiferentsust ta ei 
talu.

Aitabki ehk selleks korraks.
MEELIS,

rühmakaaslane

TPI k irjastus- ja trükiosakonna väljaandel ilmus:
t. V. Talts. T ehniliste  uuenduste 

majawdiaslifcu efek tiiv suse  h indam i
se m etoodika. Tallinn , 1977, 5011 eks., 
4J lk., 22' kop.

2. H. Tokk, R. Jü rgenson , L. Võ
handu. A rvu tusm eetod id  I  osa. T al
linn, 1977, 380 eks., 96 lk., 47 kop.

ä, H, Mägi. D laritaalarvutlte loogi- 
kaeiemendäd ja  trlarerid- T allinn.

1977. 780 eks., 68 lk-, 35 kop
4. Erialade kirjeldus. Tallinn, 1977, 

2500 eks.. 56 lk., 9 kop.
5. O nm anne cnenMajo.HOcTeM, 

Tallinn, 1977, 2000 eks., 48 lk., 5 kop.
S. TpyaM 'rriH  JVe 414. Tpygw 

■JK O H O M IIM CC K O rO  {j>ai:y.Tii.TeTa XXIV. 
( V n p a u j i e H M e  n p o M i.n im e H H o o T ii ) .  
Tallinn, 1977, 300 eks., 52 lk„ 26 kop.

36. III — 1. IV toimus 29. va
bariiklik üliõpilaste teaduslik-  
tehniline konverents. Töötas 
31 sektsiooni. Esindatud olid nii 
tehnilised kui iIhiskonnateadu- 
seä. Peeti üle 400 ettekande. 
Peale meie oma tudengite saa
bus külalisi 16 NSV Liidu kõrg
koolist. Olid esindatud Tallinn,

29.
konverents
Tartu, Moskva, Leningrad, Riia, 
Kaunas, Vilnius, Tbilisi, Taš- 
kent, Jerevan, Krasodar, Odes
sa, Kaliningrad. Külaliste poolt 
oli 43 ettekannet 20 sektsioonis. 
Nende vaba aega sisustas
ELKNü TPI komitee, keda 
abistas 37 tipikat.

J u h t i v a i d  
uurimisgruppe NSVL-s

Toiduainete tehnoloogia kateedri® üks uurimissuund! on 
ensüümide omaduste ja nende kasutamisvõimaluste uurimine. 
Insenerensümoloogia alai on kateeder juhtivamaid uurimis
gruppe Nõukogude Liidus. Näiteks koos Riia Meditsiiniliste Pre
paraatide tehase ja Üleliidulise Antibiootikumide Teadusliku 
Uurimise Instituudiga on välja töötatud Ja  evitatud uus, tundu
valt efektiivsem meetod, kus penitsilliinide tootmiseks vajaliku 
tooraine S-arainopenitsiliaanhappe saamiseks kasutatakse immo- 
biliseeriiud ensüümi — penitsilliinamidaasi. Toiduainetetööstu
ses vajatava inverisuhkru saamiseks võeti kateedri töö tulemu
sena kasutusele sahharoosi lõhustamine immobiliseeritud inter- 
taasi e. p-früktofuranosidaasiga. Praegu on põhilise tööna käsil 
polüakrüülamiidgeeli kui lahustumatute ensüümide kand ja'oma
duste uurimine ja kasutamisvõimaluste laiendamine. Siin on 
põhiprobleemiks ensüümide võimine vees mittelahustuvasše 
vormi, tagamaks ensüümi pikemaajalist kasutamist. Seejuures 
ei tohi kandja materjal — polüakrüülamiidgeel ise ensüümiga 
reageerida ja protsessi tulemusel saadav produkt peab jääma 
praktiliselt puhtaks võimalikest toksilistest ainetest.

E du kas m itm el rin del
Insenerensümoloogia uurimisgrupi töödest võtavad osa paljud 

ÜTÜ toiduainete tehnoloogia ringi liikmed. Tublimad on LEM
BIT JOSUA (KO-101), AILI SCHÖN (KO-101), OLAV KORJUS 
(KO-61). Pisut lähemalt Lembit Josuast.

Et Lembitu tegemistest lähe
malt kuulda, otsustasin temaga 
päris pikalt rääkida. Leidsin ta 
lugemissaalis, ees biokeemia 
referatiivsete ajakirjade virn. 
Ta kogub nimelt materjali uuri
mistööks.

Lembit on konserveerimise 
tehnoloogia . eriala diplomand. 
Tulevane töökoht — meie ka
teeder. Ise on ta selle üle väga 
rõõmus, sest taile meeldivat 
teadusliku uurimisega tegelda. 
ÜTÜ-s hakkas kaasa lööma ju 
ba «rebasena-*, tookord anor
gaanilise keemia kateedri juu
res. Edasi tulid erialakateeder 
ja ensüümid. Valmisid esimesed 
uurimistööd vanemteadur Hei
no Kipperi ja dots. Enn Siimeri 
juhendamisel. Õppimist ei ole 
ÜTÜ-s osalemine seganud, edu
kas on ta sellelgi rindel. Osku
sest oma aega otstarbekalt jao
tada kõneleb seegi, et n.-ö. ak-

tiivseteks meelisaladeks on veel 
raadiotehnika, fotograafia, fila
teelia ja male. Mängib klaverit 
ja kitarri, tõsi küll, rohkem en
da jaoks. Valdab vene keelt ja 
eriala piirides võib sõnaraamatu 
abita lugeda ingliskeelseid raa
matuid, Sporti on kah au sees 
pidanud, kergejõustikus on II 
järk. Varem tegeles vabamaad
lusega. praegu piirdub rahva
spordiga, Kui ta oma toimetus
test vahel aega leiab, kulutab ta 
selle kindlasti reisimiseks või 
matkamiseks. Muusikas paelub 
enam klassikaline ja kaasaegne 
pop. Alates sügisest on Lembit 
õnnelik abielumees. 
Rühmakaaslaste ja tema juhen
daja dots. Enn Siimeri ühine 
arvamus — Lembit on abival
mis, tagasihoidlik, kohusetund
lik.

KALLE KANARIK 
KO-61

Vene keele

Vene keele olümpiaad toimus 
teemal «Üliõpilased ja teaduse 
ning tehnika progress.» Olümpi
aadi I voor (kirjand) viidi läbi 
31. märtsil. Edukalt nagu mul
lugi esinesid ehitusteaduskonna 
üliõpilased (möödunud aastal 
oli võitja Leena Tungal E-24.)

II voorus oli osavõtjatel tar
vis vestelda suuliselt mitmesu
gustel teemadel — «Eesti teatri
elu», «Mööda Nõukogude Liidu 
linnu», «XX sajandi väljapaist- 

■ vad teadlased».

II vooru võitjad on:

1. PEETER LIIV — EE-42
2. MATI LEPRE — MP-42
3. VIKTOR SOO — E-22
4. AAVO SEDER — MP-22
5. EDUARD TERAS — LR-42
6. ALAR SÖÖT — AA-21

NIKOLAI BAJUSKIN

Jerevanis
Märtsi lõpus, toimus Jerevani 

Polütehnilises Instituudis ÜTÜ* 
konverents, mis oli pühendatud 
Suure Sotsialistliku Oktoobri
revolutsiooni 60. aastapäevale ja 
Ida-Armeenia Venemaaga ühi
nemise lqO. aastapäevale. Kon
verentsi tööst võttis osa ka 4- 
liikmeline delegatsioon meilt, 
mille koosseisu valiti Paul Ka- 
menik (EE-107) ettekandega 
pinnaste vastupanust survele, 
Ülo Tartu (TM-101) ettekande
ga kõrgharidusega spetsialistide 
perspektiivse vajaduse prog
noosimisest ja Tõnu Pullerits 
(TE-41) ettekandega tööjõu ra t
sionaalsemast kasutamisest.

Jerevanis olid esindatud ka 
Kaunase; Odessa ja Leningradi 
Pl-d ning Jerevani Polütehni- 
lise Instituudi Kirovokani fili
aal.

Avaplenaaristungile järgnes 
38 sektsiooni tõsine tegevus, kus 
kanti ette ligemale 500 tööd. Eri
nevalt meie ÜTÜ konverentsist 
oli Jerevanis sektsiooni juhata
jaks vastava kateedri juhataja. 
Lõpuplenaaristungil kokkuvõt
teid tehes märgiti konverentsi 
kõrget loomingulist ja teadus
likku taset, tõsteti esile ka kü
lalisesinejaid.

.Jerevani-sõit ei piirdunud 
ainult konverentsiga. Korralda
ti linnaekskursioone, mille käi
gus tutvusime Armeenia vana
de käsikirjade hoidla Matena- 
daraniga, Armeenia ajaloo muu
seumi ja paljude teiste vaata
misväärsustega. Linn on täiesti 
omanäoline, sest ta asub mäge
de vahel. Ehitusmaterjaliga ka
sutatakse kohalikku tufti, mis 
on punakates-pruunikates too
nides ja kergesti töödeldav.

Tegime ka väljasõite linna
lähedastesse ajaloolistesse pai
kadesse, käisime mägijärve Se
vani kaldal. Pärast elektrijaa
made kaskaadi ehitamist Raz- 
dani jõele alanes järve veepind 
13,5 meetrit. Vana klooster, mis 
nüüd asub poolsaarel, oli varem 
muust maailmast veega eralda
tud.

Ka armeenia hõrgutis, išaš- 
lõk, sai ära proovitud.

Sõit Jerevani andis meile uu
si tuttavaid, palju muljeid. 
Kahtlemata oli see preemiaks 
ÜTÜ aktivistidele. Nii et noore
mate kursuste üliõpilased, teh
ke omad järeldused ja hakake 
varakult ÜTÜ-ga tegelema.

VÄINO RAJANGU 
tootmise ökonoomika ja organi
seerimise kateedri vanemõpe

taja

+  Lembit Josua määrab lämmastikühendite sisaldust immobir 
liseeriiud ensüümidega toodetud produktis vanemteadur Heino 
■Kipperi juhendamisel.

* ÜTÜ kannab jerev an i PI-s nime 
ÜTTV -  Üliõpilaste Teaduslik Teh
niline Ühing.



Rektori vastuvõtul
olid instituudi parimate teaduskondade, kateedrite, proöieem- 
laborite ja allasutuste esindajad ning tublimad . töötajad — meie 
1976. a. sotsialistliku võistluse' võitjad. Rõõm oli mõlemal poo
lel. Nii nagu märkisid oma sõnavõttudes parteikomitee sekre
tär Aadu Talis, õppeprorektor Hugo Tiismus, aiü.-komitee esi
mees Ebba Rõigas ja liige Olav Aarna — on sotsialistlik võist
lus meil õige hoo sisse saanud ning toonud kaasa tõsise ja ko
husetundliku suhtumise neisse ülesannetesse, mis on instituudi 
ette seadnud X  viisaastak. Võitjaid aga rõõmustas kahtlemata 
see, et nende pingutusi on tähele pandud ja nii meeldival 
viisil hinnatud. Loomulikult polnud asi ainult suures ■ tordis, 
mis pidulaual pilku köitis.

Võitnud teaduskondi ja kateedreid premeeriti rahaliselt, pa
rimaid töötajaid  peeti meeles medalitega. Küllap innustab nii
sugune pidu lik  vastuvõtt edaspidigi sotsialistlikus võistluses tu 
lem usrikkalt kaasa lööma.

Miks esineti oodatust hallimalt?
#  EESTI NSV KÖRGÖPPEASUTUSTE VABARIIKLIK 

TAIDLUSKONKURSS #

HEIDI HIIRE foto.

Möödunud laupäeval kogune
sid TPedI aulasse nelja meie 
vabariigi kõrgkooli — TRÜ, 
EPA, TPedI, TPI — üliõpilas- 
taidlejad. Kuuldused, et tipi- 
katel ei läinud seal üldse mitte 
hästi, sundisid ühendust otsima 
meie ÜLiõpilasklubi kunstilise 
juhi KRISTI PETERSONIGA, 
teada saamaks, et miks siis ja 
kuidas ikkagi...? Eriti pärast 
meie oma hiljuti lõppenud taid- 
luskonkurssi, mille üle me kõik 
päris rõõmsad olime, sest edasi
minekut oli nii osavõtjate arvus 
kui etteastete tasemes. Aga va
bariiklikus . . .

* Kõige otsemalt — millised on 
tulemused?

Ainukesena TPI esindajaist 
sai laureaadiks Anne Vaarmann 
(TP-61). Ära märgiti instrumen
taalansambel Mati Vaarmanni 
juhatusel ja veel teinegi laulja 
Jelena Borodina (AV-27). Suure 
kooli peale muidugi vähe.

* Kuidas siis põhjendada nii
sugust ilmetut üldmuljet?

On olemas üsna mitmeid ob
jektiivseid asjaolusid. Esimene 
ja peamine on see, et meie 
taidlejad valmistasid oma prog
rammid ette i s e  ja õppisid 
selgeks ka ise . Paraku ei ole 
Üliõpilastüübil võimalik ringi
juht e juurde tööle võtta, ole

masolevad on seotud meie suur
te taidluskollektiividega.

Teiseks. Meie suured 'ja tee
nekad taidluskollektiivid on aga 
üleliidulisel taidlusfestivalil osa
lejad ja selle laureaadid ja 
seepärast ei saanud (lähtudes 
vastava konkui-ši juhendist) neid 
vabariiklikule konkursile välja 
saata.

Kolmandaks. Pooled tipikatest 
olid I kursuse tudengid. Loomu
likult ei tundnud nad end selli
se auväärse žürii ees kuigi kind
lalt, s. o. võrreldes vanemate, 
kogenenumatega.

* Missugused žanrid olid kõige 
arvukamalt esindatud, milli
seid vorme võiks edaspidi 
rohkem olla?

Eelistatuim tundus olevat rah
vatants, ka naisvõimlemist oli 
palju. Lubamatult väikest tä
helepanu oli pööratud ansambli- 
laulüle ja sõnakunstile? TPI oli
gi kõige arvukamalt esindatud 
sõnaliste kompositsioonidega. 
Näiteks sõjavastane teema lä
bis KO-21 montaaži Kaplinski 
ja Roždestvenski loomingust, 
esitasime ka KA-47 montaaži 
Oktoobrirevolutsiooni 60. aasta
päevaks. Meie oma konkursil 
tulid nad laureaatideks. Aja- 
limiidi tõttu tuli meil üks mon- 
taaž koju jätta, ka agitbrigaadi 
ei saanud samal põhjusel kaasa 
võtta.

Üks asi hakkas veel silma — 
tudengiteema puudumine. Mis 
üliõpilaselu sa tantsu ja võim
lemisega ikka nii väga väljen

dad. Selleks just sõnalised mon- 
taažid sobiksidki. Kõrgkooli iga
päises elus läheb ju näiteks 
agitbrigaadi pidupäevaaktustel 
ikka vaja, eriti ka temaatilisi 
kompositsioone.

Ja lõpuks — «metsik» taidleja, 
kes seni vaid paar korda laval 
olnud, ei saa ometi võistelda va- 
rieteetantsija tasemel või eri
alaste muusikameestega.

*  Organisatsioonilised mööda
laskmised?

Aega etteasteteks oli liiga 
vähe. Ajalimiidi tõttu, nagu ju
ba mainisin, tuli mitmed tuge
vad numbrid ära jätta. Siis sel
gus, et konkurendid julgesid 
sellest kehtestatud ajapiirist üle 
minna, meil aga oli kõik mi
nutipealt välja arvestatud.

Ühest päevast on siiski vähe 
niisuguse mammutürituse jaoks. 
Polnud lavakatsumise võima
lustki, rääkimata proovitegemi
sest. Probleem omaette oli ka 
mikrofoni kasutamine, õigemini 
selle kasutamise võimatus. Sõna
lised asjad kaotasid seevõrra 
palju-palju.

Ebakorrektse mulje jättis 
ühtse teadustuse puudumine.

Kokkuvõtteks — ise jäime ra 
hule küll, läksime välja kõige 
ausamate kavatsustega. • Olid 
meil ainult «metsikud» taidle
jad, enamasti veel esimeselt kur
suselt. Edaspidi tahaks näha 
teistsugust korraldamist.

Vestelnud 
KERTU TAMMIK
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Siln̂ îgiks
IMEPÄRASED KALAD

Ussimürk* on kallis ja  ras
kesti kättesaadav, aga nõud
mine selle järele üha kasvab. 
Teadlaste poolt inimasel ajal 
tehtud uuringud -näitavad, et 
teatud liik India ookeani Icalu 
võivad aidata seda probleemi 
lahendada. Igalt selliselt kalalt 
võib saada sama palju mürki 
kxii kaheteistkümnelt maolt.

MESILASTE
«SOOLALEIVAPIDU»

Oleme harjunud ammu kõik
võimalike tehismaterjalide ja 
plastmassidega majapidamises, 
masinaehituses ja ehituses. Kuid  
kas harjuvad nendega ka me
silased?

Selgus, et soojad ja hermee- 
tüised plastmassist tarud ra
huldavad mesilasi täielikult. Ru
meenia teadlased töötasid välja  
mitmekihiliste plastmasspanee- 
Iide tootmise tehnoloogia. Pa
neelidest on võimalik kiiresti  
kokku panna mesilastarusid.

«3HaHiie -— C.Mjia».

JUHI KOLM 
KOHUSTUST

Esimese maailmsõja aastail 
paluti Edissoni osaleda mere
asjanduse nõuandvas komitees, 
kellelt oodati väärtuslikke e t te
panekuid laevanduse tarvis. 
Komiteed juhtiva admirali tööd 
jälgides tuli Edisson järeldu
sele, et juhil on kolm kohustust:

— ta peab lugema pabereid 
veendumaks, et need tõesti ei 
vääri lugemist;

— ta peab rahumeeles välja 
kannatama lollpäid;

— ta peab viivitamatult vas
tama kirjadele.

V  I  R  M  A  L I
P irjo  Mannise kohta ütleb arvustus: «Pirjo Manninen on 

neid k irjanikke, kelle seltsis ei hakka igav. Ta on kirjanik, 
kes uhu b  argisündmustest huumori kuldtera.»

Seda viimast — inimlikku sooja naeru, tänapäeva Soome 
perekonnasuhteid käsitlevais romaanides sageli kaduma läi
n u t, kohtab romaanis «Armas Juulia» tõesti. Vanas suures 
m aam ajas, kus elab raam atu peategelane, 37-aastane Inkeri 
koos oma suure perega, on igaüks tähelepanuväärne isiksus: 
k irjan ik u st abikaasa Henrik, neli energilist «võsu» — Mark- 
ku, P anu , kaksikud Laura ja  Mikko, 76-aastane vanaisa, 
üheksa k u ld k a la . . .  ja  veetlev noor daam Minna, kelle arva
tav a  olemasoluga põhjendab Inkeri Henriku sagedasi linnas-' 
käim isi.

E m a-isa ja vendade lemmikuks on kümneaastane puna
ja  isepäine Laura, kelle kanda on keskne roll ka toodud kat
kendis; * # *

«Virmalised,» sosistas Laura. 
«Kas sa oskad nüüd seletada, 
m illest nad tulevad? Et kui sa 
-väikesest peast pidasid neid üle
loomulikuks nähtuseks

«Armas laps,» ütlesin. «Virma
listes ei ole tõepoolest mitte mi- 
.dagi üleloomulikku. Täpselt nii 
nagu näiteks tuules, vihmas või 
tähtedeski.»

«No seleta siis, millest nad tu
l e v a d , »  palus Laura. «Muidu tu
leb  m ulle pähe kõiksugu1 kole- 
.daid asju ja ma ei saa und.»

«Kell on kaks,» ütlesin. «Üle- 
•gi juba. Sa pead kaheksaks koo
li minema.»

«Väike lühike seletus,» palus 
Xiaura.

«Seda e t...» , ütlesin, «mis

oleks, kui sa läheksid ja tooksid 
elutoast entsüklopeedia.»

«Ma ei saa,» vastas Laura 
süngelt ja kõõritas pimeda esi-, 
ku poole. «Too ise, kui sa juba 
kord ei oska seletada.»

Siis pööras Henrik end ja avas 
silmad.

«Kui hea, et sina ärkasid,» üt
lesin ma rahulolevalt. «Võid 
ehk lühidalt, mõne sõnaga, sele
tada, kust tulevad virmalised?»

«Mina ei ole ärganud,» vastas 
Henrik ja pani ruttu silmad kin
ni. Aga meie ei jätnud järele ja 
ta pidi uuesti ärkama.

«Seal seisab sinu ainuke tü
tar,» ütlesin. «Tal on probleem, 
mis ei luba magama jääda. Ole 
hea ja aita teda.»

«Ei viivugi rahu selles ma-

S E D
jas,»- kaebas Henrik. «Isegi öösel 
mitte. — Miks aetakse, miks 
aetakse? Miks koertega aetak
se? — Kes nii on öelnud? Jänes 
Vemmalsäär1 või?»

«No lase nüüd tulla,» kiirustas 
Laura ja ronis isa kõhu peale 
istuma. «Millest need virmali
sed siis tekivad?»

Henrik ohkas sügavalt. Siis 
ütles ta hästi kiiresti: «Pisi-pisi- 
kesed, kole kiired ebemed, mis 
on pärit päikesekiirte lähedalt, 
suunduvad maa magnetväljas 
niinimetatud vumaliste vöön
disse ja põhjustavad valgusnäh- 
tuse. Seda nimetataksegi vir- 
malisteks. Kas lubate mul nüüd 
jätkata pooleli jäänud und?»

«Siis päris kindlasti kohe po
le neil tegemist millegi üleloo
mulikuga?» pinnis Uäura ja hei
tis isa kõhu peale pikali. «Ja 
ema kartis päris ilmaasjata?»

«Kas ema siis kardab virma
lisi?» küsis Henrik hämmastu
nult. «Mina nagu sain aru, et 
see on Laura probleem?»

«Mina...» hakkasin ' peale, 
kuid mplle segati vahele.

«Meie meelest olid nad uh
ked,» kiitis Laura vaimustu
nult. «Me vaatasime neid vana
isa toa- aknast möödunud ööl.

1 Jänes Vem malsäär — peategela
ne soome las tek irjan ik u  Anni Swani 
(1875—1958) sam anim elisest m u inas
ju tu raam atust; om al a ja l ilm unud 
ka eesti tõlkes.

Mikko ja Kleopatra ja mina.»
«Vaata imet,» ütles Henrik. 

«Te siis tõesti nägite neid? Mi
na sain teada alles siis, kui lu
gesin tänahommikust lehte,»

«Esiotsa me mõtlesime seda 
salajas pidada, aga siis ma ik
kagi arvasin, et ehk sul oleks 
tore kuulda,» ütles Laura ja sa
sis Henriku juukseid.

«Seda muidugi,» vastas Hen
rik. «Te oleksite võinud minugi 
üles äratada.»

«Ei tahtnud segada,» ütles 
Laura delikaatselt. «Siit kostis 
nii kohutavät norskamist.»

«Aga mis ime pärast ema 
neid siis kartis?» küsis Henrik 
ja vaatas mind hämmastunult.

«Lapsepõlve neuroos,» vasta
sin veidi piinlikkust tundes. 
«Muuseas, teisele teemale üle 
minnes: vanaisa läks täna õh
tul kaduma. Ta olevat kuulnud 
kagu poolt mürinat ja hakanud 
astuma, kuigi oli juba kottpime 

• ja ilm oli niisugune, nagu ta oli. 
Me leidsime ta jaamaülema ruu
mist, seal ta istus ja rääkis 
Mannerheimi liinistN

«Ah nii,» sõnas Henrik raha
tuna.

«Minu meelest teeb see natu
ke muret,» arvasin.

«Muidugi,» möönas Henrik.
«Räägime homme edasi,» tegin 

ettepaneku. «Kell on juba pool 
kolm.»

«Kuidas tahad,» oli Henrik 
nõus.

«Sinagi vaeseke pead ju pisut 
magama,» jätkasin , kavalalt. 
«Nagunii sa päris mitut tundi 
täna öösel vist kätte ei saagi?»

«Ma kavatsen magada hommi
kul kaua,» teatas Henrik. «Är
ge miski hinna eest üles ajage.»

Ta keeras end rahulolevalt 
vasakule küljele ja Laura, kes 
oli end ta kõrvale und teeseldes 
krõnksu tõmmanud, vingatas:

«Appi! Mu pats jäi su paksu 
kõhu alla.»

«Noor neiu,» ütles Henrik 
karmilt. «Oma voodisse siit 
marss! »

«Täna öösel ma olen otsüsta- 
nud magada siin,» ütles Laura 
mahedasti ja puges Henriku 
kaenla alla. «Su paks kõht on 
nii kihvtilt soe ja kaitsev.»

«No olgu siis seekord,» ütles 
Henrik pehmelt. «Kui sa just ei 
siple- ega aja mind hommikul 
üles.»

Soome keelest tõlkinud 
HILLE KARM



Me võime minna rännakule, 
millel pole lõppu, ja kahtlemata  
on tõelise kunstniku jaoks see 
rännak ise juba tasu.

P. Brook
* Kas pole see uue juhatuse 

moto mitte liiga kõrgelennuli
ne ühe tehnikakooli teatriklubi
jaoks?

Meie arvates ongi ebareaal- 
sus see, millega teater köidab, 
&. i. « . . .sün nib  laval müstiline, 
tekivad tiivad ja sa tõused kõr
gemale, s. t. aistid asju, mida 
reaalses elus pole näha.» (Tiit 
Luts TRÜ-stj. Mis puutub aga 
kõrgelennulisusse — noh, see 
oleneb muidugi sellest, kui kõr
gelt keegi lendab. Igatahes tun
dub moto meile hingelähedane 
olevat.

* Mida uut on kavas tuua
klubi tegevusse?

Ei julge alguses midagi suurt 
lubada. Kavatseme kindlasti 
jätkata"- eelmise juhatuse poolt 
elule äratatud traditsioone, kor
raldada edaspidigi kohtumisõh
tuid näitlejate, lavastajate, krii
tikutega. .On plaanis Jca tu tvu da  
enam teatriteooria ja- -ajaloo
ga. Peale selle aga tahaksime 
ka korraldada ainult omavahe
lisi, õhtuid, s. o. selliseid, mille 
kordaminek ei olene ainult kü
laliste jutukusest, • vaid ainu
üksi meist endist. Seni on vist 
ainult juhatuse valimised toi

munud publikuta.
* Millega kavatseme omava

helisi õhtuid sisustama hakata?
Üheks variandiks oleks õhtu 

mingil konkreetsel teemal, näi
teks etenduse arutlus või dis
kussioon. Tahaksime läbi viia 
ka improvisatsioonimaiguga õh
tuid, proovida ise teatritege
mist. Seejuures loodame väga 
aktiivsele klubilaste enesealga- 
tuslikule abile. Vastava atmos
fääri loomisel kavatseme ha
kata kasutama muusikat.

* Kas pole olnud mõtet ka 
ise teatrit teha?

Jah, on selline helesinine 
mõtteke. Sai korra proovitudki,  
kuigi minimaalses koosseisus. 
Sealt on see isetegemise pakit- 
sus siiamaani hinges. ega anna 
enam rahu. Me ei tahaks teha 
endale hinnaalandust ja see
pärast väidame, et trupi tekke 
aluseks peaks olema mõtteüht-  
sus:

* Küllap lähtume nimetatud 
kriteeriumidest ka klubiõhtute 
korraldamisel? Kas ei karda me 
selliste ebatipilike põhimõtetega 
hirmutada klubist eemale neid
ki väheseid, keda eelmisel juha
tusel õnnestus enda ümber 
koondada? Nii võib juhtuda, et 
kui sel aastal kogunes teatri- 
külaliste konverentsile 10 asja
huvilist, siis järgmisel aastal. . .

Klubi ja seni veel mitte eksis
teeriv trupp on kaks iseasja. 
Klubi ei saa vähese hulga fa
naatikute kogunemiskohaks, 
vaid on paik, kus on käidud ja  
käiakse ka edaspidi hubases 
miljöös vestlemas, mõtteid v a 
hetamas, ja seda mitte ainult 
leatriteemadel. Ka  see, kes on 
teatrist ainult «kergelt kuul
nud», on klubi õhtutel teretul
nud.

Küsisid-vastasid 
Teatriklubi juhatuse liikmed 
PEETER LIIV, PEETER RIVIS 
ja UKU TUUL

PAHEMALE:

l. ZoJa rom aan, 9. M üncheni olüm piavõitja kergejõustikus. 1G. Saar 
^aanem eres 18. M uusikateos. 20. Riik Lõuna-Am eerikas. 24. Termin 
spordivallast (luh.). . 2a. Spetsiaalne. 26. Omapead. 28. RAM-i solist. 
* ^Jjee~ a ra tivaväbastusrinne. 30. Teravili. 31. ‘Saabastega kassi» au- 

Tantsusam m . 31. K irjandusliku  rühm ituse  «Torm ja  tung» juht. 
Doni'' 9 n?a,]^ i J H k - j?9-. Vanus. 42. Koeratõug. 44. Taiispordiala. 

!?• P an t 4b- Vabariigi korvpallur. 48. Aastal. 49. Fõõsastaim.
n2. - A var M nnonim i.. 54. Koht K ohtla-Järve raj-s. 55. Meie ruum i-

• k®stl luu le taja . 57. Oli (ingl. k.). 58, Loomade sööginöu. 
60. Jõgi Euroopas. 62. Spordiühing (lüh.). 63. Tina. 64. Pagaritoode’. 66. India kirdepoolseim  osariik. 68. NSVL rahvakunstn ik . 69 ... . Sina. 
kuulus kesk a ja  arst. 71. Maailma parem aid tennisiste. 75. End. riigikassa 
osakond. 76. Kaeveõõnde sein, mis edasi liigub. 77. . . .  geograafia. 78, 
Instrum ent tä isnu rga  m ärkim iseks. 81, Meie graafik . 83. M aterialistlik 
m aailm avaade, 86. Sugulane. 83. Kala. 89. Teat. jook. 90. Teeba kunin
gas. 03. Läii m ängufilm . 94. Meie odaviskekuulsus. 95. Tõmbsoon. 98. 
Linn SFV-s. 99. Meelelise m aailm atunnetuse liik, 102 . . .ism, na tu ra lis t
lik kunstivool Itaa lias XIX saj. lõpul. 103. M eri NSVL-s. 104. Radoon. 
183. NSVL rahvakunstn ik . 106. Asula K ohtla-Järve raj-s.
ALLA:

J. Eesti luu le taja . 2, R ahaühik  Skandinaavias. 3. TPI parim aid kerge
jõustiklasi. 4. Ind iast p ä r it m aitseaine. 5. B rasiilia jalgpallur, fi. Viljandi 
end. näissuusataja. 7. T änav (läti k.). 8. Võistluspürjekas. 9. Mehhiko 
olüm piavõitja tõstm ises. 10. L innriik  Vana-Kreekas. 11, Kinnitusvahend. 
12. Ennäe! 13. K õrgm olekulaarne ühend organismis. 14. Läti k irjan ik  
(1835-1937). 15. Itaa lia  ühendaja. 17. Jõgi U S A -K anada  piiril. 19, Nõuk. 
po laaruurija . 21. Teat. m ajandusplaan . 22. M ahu m õõtühik. 23, Itaalia 
poliitik, Lenini rah u p reem ia  lau reaa t 1952. a. 27. Teat. riie. 32. P ran t
susm aa k laverim eister. 35. USA kom pleksujuja. 36. . .  . süsteem, m aletaja 
m ängutugevuse m ääraja . 40. J. Liivi m atm ispaik. 41. 25—50 m kõrgune 
kõrgustik . 43. . . . siiv  (seesütlev kääne). 47. Hollandi m aletaja. 50. Lae
tud  aatom. 51. Vabariigi m inister. 53. Suurim  m eteoriid ikraater maailmas. 
58. K rim inaalprotsessist osavõtja. 59. Vabariigi akadeem ik. 61. Jaapani 
võim lem iskuulsus. 65. jõ g i Itaalias. 6G. Rõhu m õõtühik. 67. Räni. 70. B u
distliku  m unga n im etus Jaapanis. 72. Võitlusväljalt" Rooma am fiteatris. 
73. Jõgi P ran tsusm aal. 74. Meie lau lja tar (1888-1968). 79. Veevõtukoht. 
80. D raam atea tri naisnäitle ja . 82. K üla T artu raj-s. 83. Eetika kategoo
ria. 84. Ju u rd ek a  8 A. itoneom ne liiduvabariik . 87. Vastne. 91. Mitte-, 
eba- (pr. k.), 92. lo o  e a la jao tus (lüh.). 97. Tina. 98. Rootsi tsiviillennu- 
k ite  e raldusm ärk. lQö. Arseen. 101. USA autode eraldusm ärk.

R istsõnam õistatuse koostas 
RAINER GORNOI (TL-81)

sport K a s  t e a t e ,  e t . ■ ■

Ega ikka ei tea küll.
Aga vot seda, et esmakordselt mängitakse väl

ja originaalne karikas. Ja peale seda veel kaks 
korda. Ja edasi igal aastal kolnp korda.

Ju tt on ELKNÜ TPI komitee karikast pari
male teaduskonnale massispordis. Esmakordne 
võitmisvõimalus on üleinstituudilisel võidupüha 
kevadmatkal, mis sel aastal toimub 5. mail.

Teistkordselt antakse karikas välja järgmisel 
õppeaastal, novembrikuus. Arvesse lähevad 31. 
oktoobrini läbiviidud ja osavõetud üritused. Nen
deks on teaduskonnasisestest sügiskross, orien
teerumine ja teatejooksud ning üleinstituudiline 
siigismatk.

Kolmandat korda antakse karikas välja märtsi 
lõpus-aprilli alguses suusaürituste põhjal. Arves
seminevateks üritusteks on teadüskonnasisesed 
individuaai-suusavõistlused, teatesuusatamis- 
võistlused, suusamatkad, talispordipäevad ning 
osavõtud Tallinn—Keila -ja Aegviidu maraton- 
matkadest.

Nagu näete, on üsna suur osa karikale kon
kureerimisel komsomoli ja  ametiühingute jook
su- ning sügiskrossidest osavõtul. Tähelepanu

all on aga ka rida teisi massiüritusi. Karika 
mõtteks ning ellukutsumise eesmärgiks ongi 
massispordi ergutamine ja stimuleerimine tea
duskondades.

Märkuseks ja selgituseks niipalju, et karika 
võitmiseks või sellele konkureerimiseks EI PEA 
teaduskonnad korraldama nimetatud üritusi, vaid 
juhul, kui need on kavas, siis arvestatakse neist 
osavõttu. Vastasel juhul tuleb ilmselt korraldada 
üritused massilisema osavõtuga (konkurentsis; 
püsimiseks).

Arvestust peavad Spordiklubi ja komso- 
molikomitee spordisektor, kes karika väljaand
mist juhib. Võrreldatavate lõpptulemuste saami
seks ja karika väljaandmiseks leitakse osavõtu 
protsent teaduskonna üliõpilaste üldarvust- ja 
selle järgi reastatakse teaduskonnad.

Võitjate ja tulemuste äramärkimiseks on ka
rikaga kaasas raamatuke (karika pass). Laiemale 
üldsusele tehakse tulemused teatavaks «TP»-s, 

Karikas antakse pidulikult üle teaduskonna 
kehakultuurikollektiivi nõukogu esimehele kom- 
somolikomitee istungi!.

Head pealehakkamist ja indu võidupühamari 
kast osavõtu organiseeerimisel.

Komsomolikomitee spordisektori nimel 
KALJU VAIKJÄRV

NATUKE Armukadeduse loogika

Üks Marseille’i arstimitevab- 
rik teeb ühele rohule reklaami 
järgmiselt: «Üks tablett pärast 
hommikusööki, teine pärast 
lõunasööki, kolmas soovitatakse 
alla võtta Õhtul värast uinu
mist.»

Kui keegi noor eskimo esi
mest korda oma elus New Yorki 
külastas, küsiti temalt — mis 
talle selles hiigellinnas kõige 
rohkem meeldib? — Vastus kõ
las: «Jääkarud loomaaias. Ma 
ei ole taolisi toredaid loomi va
remalt üldse näinud.»

Sydney Unnas Austraalias te
gutseb kool papagoidele. A ja
lehed teatasid, et kooli omanik 
on oma ainulaadse õppeasutuse
ga päris rahul. Head■ kooliraha 
maksvaid «lastevanemaid» lei-- 
dub külluses. Sellest pole mida
gi, et osa nende «koolilastest» 
jõuab õpetajate arvates edasi 
kehvasti.

Üks Ameerika Üheiidrükide 
lasteajakiri korraldas oma luge
jate keskel auhinnalise ring
küsitluse. Vastata tuli küsimu
sele: &Kuidas saan ma seepi 
kokku hoida?» Võitjaks tüli 
noor lugeja, kes andis vastuse: 
«Siis, kui ennast harvemini pe- 

' sen.»

MEHED.

Armukadedus nr. 1.

Tobe armukadedus. Teeb vi
haseks. Ilmselt pärit ajast, kui 
rivaalile tuli kere peale anda. 
Nüüd rivaalile kere peale ei 
anta. Ise võib peksa saada. 
Nüüd antakse naisele.

Armukadedus nr. 2.

Hädaline armukadedus. Aval
dub soigumises, truudusvanne- 
te mangumises ja pisardamises. 
Sunnib kahtlustama ning jäli
tama. Iga asi tundub imeliku
na. Kes otsib, see leiab. Meeldiv 
on ennast piitsutada. Neist moo
dustub mitmemiljoniline armu- 
märtrite armee.

Armukadedus nr. 3.

Veel hädalisem. Eelmisele li
sandub mõni koll. Kollina esi
nevad valusad kohad — lühike 
kasv, pikk kasv, suur paksus, 
väike paksus jne. Truudusetus 
teeb haiget. Kas olete näinud 
inimest, kes usuks, et ta on ru
mal.

Armukadedus nr. 4.

õilis armukadedus. Tükk sü
damest. Kirjutatakse kiri «Kal
lis Mall, ole õnnelik, peamine, et 
sinul kõik hästi läheks, hüvasti, 
ma ei sega. Äiits». Kiri arvatak
se olevat irooniline. Siis min
nakse nööri ja seebi järele.

Armukadedus nr. 5.

Merkantiilne armukadedus. 
Proovi vanast peast kõike uuesti 
alustada. Seni kui leiad, sured 
nälga. Sokid haisevad nurgas;

Armukadedus nr. 6.

Sotsioloogiline. Laks ära selle 
tohmani juurde. Ju vist ta on 
minust parem. Järelikult olen 
veel suurem tohman.

Armukadedus nr. 7.

Infantiilne. Siin on minu le
lud, seal on sinu lelud. Ära võ
ta minu autot. Uu-ää-ää-ää!

Kokkuvõte

Armukadedused nr. 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 on igandid.

NAISED.

Naiste armukadeduses mingit 
loogikat ei ole.

Retsept.

Ära proovigi armukadedusest 
lahti saada. Kui ei ole armuka
de, järelikult oled ükskõikne. 
Aga kui oled ükskõikne, mis 
armastusest siin juttu  olla saab. 
Nii et laske käia!

KIRILL TEITER
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8.—10. aprillini olid Lüllemäel 
koos EÜE-77 funktsiõnärid. Ree
desel Keskstaabi väljasõidu
istungil oli peamiseks küsimu
seks komplekteerimine. Kinni
tati välisrühmade nimekirjad. 
Arutluste tulemusena selgus, et 
mõningates meie vabariigis töö
le asuvates rühmades ja ka teis
te liiduvabariikide rühmades on 
veel vabu kohti. Seetõttu kii- 
r&üfta, sest pärast 22. aprilli võid 
malevasuvest ainult unistada. 
Laupäeval ja pühapäeval said 
koosolijad ülevaate suvisest in- 
senerteenistusest malevas. Seda 
tutvustas maleva ' peainsener 
Andrus Pärloja, ülemalevalistest

üritustest rääkis maleva komis
sar Andres Eesmaa. Seminaril 
olid külas maleva : kauaaegne 
komandör Donald Visnapuu, kes 
jagas oma arvukaid kogemusi 
ja nõuandeid, ning kõrgema ja 
keskerihariduse ministri asetäit
ja sm. Rink, kes tutvustas va
bariigi kõrgkoolide ehitusobjek- 
te lähemas tulevikus.

Seminar möödus asjalikus 
õhkkonnas ja andis osavõtjatele 
palju vajalikku informatsiooni.

ENE RANDVEE 
komsöm olikomitee 
EÜE sektori juha
ta ja asetäitja

Kes mõistatab ära, mitu ini
mest jõuab süüa pooletunnise 
vaheaja jooksul, kui 10 minuti
ga suudetakse rahuldada 5 tu
dengi toiduvajadus? Selle küsi
muse üle võib juurelda umbes 
kolmveerandtundi sõjalise ka
teedri puhvetis. Täpsuse huvi
des — närvilisi kella vaata jäid 
on sadakond.

Vastutav toimeta ja 
O. PÕDER

T oim etuse aadress: Tallinn 2GGG26, Ehitajate tee 5, TPI, V  korrus, tuba 410, tel. 532-723

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk t. 40/42. 
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